
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 008, DE 17 DE MAIO DE 2013 
 
 
                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Câmpus Ponta Porã, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 14, de 07 de janeiro de 2011, publicada no Diário Oficial da 
União de 12 de janeiro de 2011;  
   
 

RESOLVE 
 

   
 Art. 1º Designar os servidores ANDRÉRIKA VIEIRA LIMA SILVA, matrícula SIAPE nº 

1775302, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; JAIR 
BRITO DA COSTA, matrícula SIAPE nº 1912652, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico; VANESSA MAYUMI FUKUY KATAOKA matrícula SIAPE nº 1890206, 
ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; TOMAZ ALVES DE 
SOUZA, matrícula SIAPE nº 1911462, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico para, sob a presidência da primeira, comporem COMISSÃO PERMANENTE DE 
AÇÕES LIGADAS AO MEIO AMBIENTE do Câmpus Ponta Porã, do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.  

 Art. 2º Fica designada a esta Comissão a responsabilidade de responder às diversas 
ações relacionadas ao Meio Ambiente no Câmpus Ponta Porã, do Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia de Mato Grosso do Sul durante o ano letivo de 2013, bem como, organizar a SEMANA DO 
MEIO AMBIENTE deste câmpus no ano de 2013, a ser realizado nos dias 03 e 07 de junho. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Marcel Hastenpflug 
Diretor-Geral  


		2013-05-22T16:06:16-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




